^a Id est, conversionis, vel conversationis; hoc enim sensu accipitur non raro, maxima in libris sacris. Vide Galat. i, 13, et I Pet. ii, 12. In Codicibus etiam manuscriptis una vox pro altera sacerdotis ne observatur.

^b Ms., τῷ αὐτοῦ κελλῃ ἐπενδυθεῖσαν.

^c Ms., ἐξακαρδιθέντες. Fort., ἐξακαρδιθέντες.

^d Ms., ἀλλὰ δὲ τὰ... οὐ φλογί.

^e Ms., τούτῳ.

^f Ms., ὁ Τίβερις ποταμὸς τὸ μεθρον αὐτοῦ ὑπερβλύσας ἐξῆλθε. Τοοῦτον δὲ ὑπερβλέψας, ὥστε ἐπανάθει.

^g Cuius meminist Rom. Martyrol., die 25 Martii.

^h Primus Carnot., cellam vero illius comburere non

qui me æstate præbat, et ex multis quæ nesciebam, me ædificare consueverat. Hujus itaque narrationes didici quod fuit quidam in Campania partibus intra quadragesimum Romanæ urbis miliarium nomine s. Benedictus; et quidem æstate juvenis, sed in oribus grandævus, et in sanctæ conversationis regula se fortiter stringens. Quem Totila regis tempore cum Gothi reperissent, hunc incendere cum sua cella moliti sunt. Ignem namque supposuerunt, sed in circuitu arserunt omnia, ⁱ cella vero illius igne comburi non potuit. Quod videntes Gothi, magisque sævientes, atque hunc ex suo habitaculo trahentes, non longe aspicerunt succensum clibanum, qui coquendis panibus parabatur, eumque in illo projecterunt, clibanumque clauserunt. Sed die altero ita illæsus inventus est, ut non solum ejus caro ab ignibus, sed neque extrema ullo modo vestimenta cremerentur.

PETR. Antiquum trium puerorum miraculum audio, qui projecti in ignibus læsi non sunt (Daniel. 3:1).

GREGOR. Illud, ut opinor, miraculum ex parte aliqua dissimiliter gestum est. Tunc quippe tres pueri ligatis pedibus ac manibus in ignem projecti sunt, quos die altera rex requirens, in camino illæsis vestibus deambulantes reperit. Ex qua re colligitur quia ignis in quo jactati fuerant, qui eorum vestimenta non contigit, eorum vincula consumpsit, ut uno eodemque tempore in obsequio justorum et haberet flamma virtutem suam ad solatium, et non haberet ad tormentum.

CAPUT XIX.

De Ecclesia beati Zenonis martyris Veronæ, in qua aqua ultra portam apertam inundantes minime intraverunt.

Huic tam antiquo miraculo, diebus nostris res similis e contrario evenit elemento. Nam nuper Joannes tribunus relatione sua me docuit, quod Pronulphus comes, ⁱ cum illic adesset, se cum rege i. Autharico eo tempore in loco eodem ubi mira res contigit adfuisse, eamque se cognovisse testatus est. Prædictus etenim tribunus narravit, dicens: quia ante hoc sere quinquennium, quando apud hanc Romanam urbem D alveum suum Tiberis egressus est, tantum crescebat, ut ejus unda super muros urbis influeret, ^k atque inde in ea jam maximas regiones occuparet, apud

rotuerunt.

ⁱ Becc. et Bigot., cum illum adiisset

^j Regis hujus nomen varie in Ms. scribitur: Authario, Autharico: Authalarico, Autharie, etc. De illo consule epist. 17 lib. 1.

^k Ita Ms. At Editi, atque inde iam nus. Cætetum non semel Tiberim ita exorvisse testis est Flaccus lib. 1 Carm., oda 2.

Vidimus flavum Tiberim, retortis
Littore Etrusco violenter undis,
Ire dejectum monumenta regis,
Templaque Vesta.

Veronensem **325** urbem fluvius Athesis extrescens, ad beati Zenonis ^a, martyris atque pontificis ecclesiam venit. Cujus ecclesiae dum essent januae aperte, aqua in eam minime intravit. Quae paulisper creseeas, usque ad fenestras ecclesiae, quae erant tectis proximae, pervenit; sicque stans aqua Ecclesiae januam clausit, ac si illud elementum liquidum in soliditate parietis fuisse mutatum. Cumque essent multi inventi interioris, sed et aquarum **b** multitudine omni ecclesiae circumdata, qua possent egredi non haberent, ibique se siti ac fame desiccare formidarent, ad ecclesiae januam veniebant, ad bibendum hauriebant aquam, quae, ut prædicti, usque ad fenestras extreverat, et tamen intra ecclesiam nullo modo diffuebat. Hauriri itaque ut aqua poterat, sed diffuere ut aqua non poterat. Stans autem ante januam ad ostendendum sanctis meritum martyris ut aqua erat ad adjutorium, et quasi aqua non erat ad invadendum locum. Qued ego antiquo antedicti ignis miraculo vere prædicti non fuisse dissimile, qui trium puerorum et vestimenta non contigit, et vincula incidunt.

χε., πρὸς δὲ τὸ ἐπελάθεα τῷ τόκῳ, ὑδωρ οὐκ ἦν. Ὁπερ ἔγώ τῷ προλεχθέντι τοῦ πυρὸς ἀρχαῖῳ θαύματι, ἀληθῶς τῶν μὲν ἴματιν οὐχ ἥψατο, τὰ δὲ δεσμὰ κατέκαυσε.

PETR. Mira sunt valde sanctorum facta quae narras, et præsenti infirmitati hominum vehementer suspenda. Sed quia tantos nuper in Italia fuisse audio admirandæ virtutis viros, nosse velim si nullas eos contigit antiqui hostis insidias pertulisse, ^c an ex insidiis profecisse.

GREGOR. Sine labore certaminis non est palma victoriae. Unde ergo victores sunt, nisi quod contra antiqui hostis insidias decertaverunt? Malignus quippe spiritus cogitationi, locutioni, atque operi nostro semper insistit, si fortasse quid inveniat unde apud examen æterni judicis accusator existat. Vis etenim nosse quomodo ad decipiendum semper assistat?

CAPUT XX.

**De Stephano presbytero protincia Valeriae, cui dia-
bolus caligas e tibiis traxit.**

Quidam qui nunc nobiscum sunt rem quam narrantur. ^d Vir vitæ venerabilis, Stephanus nomine, Valeriae provinciae presbyter fuit, hujus nostri. Bonifacii diaconi aique dispensatoris Ecclesiae agnitione proximus. Qui quadam die de itinere domum regressus, mancipio suo negligenter loquens præcepit, dicens: Veni, diabole, discaleca me. Ad cuius vocem mox coepérunt se ^e caligarum corrige in summa velocitate dissolvere, ut aperte constaret quod ei ipse qui nominaliter fuerat ad extrahendas diabolus caligas obedisset. Quod mox ut presbyter vidit, ve-